
DECRETO N. 502 DEL 23/04/2021
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: CONVENZIONE  PER  LA GESTIONE  DEL  SERVIZIO  DI  RACCOLTA E 
SMALTIMENTO DEI RIFIUTI URBANI ED ASSIMILATI PER LE STRUTTURE UBICATE 
NEL COMUNE DI CASTIGLIONE DELLE STIVIERE



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che in data  31/12/2020 è scaduta la convenzione in essere con la società 
INDECAST s.r.l. di Castiglione delle Stiviere, relativa al servizio di raccolta separata per lo 
smaltimento e/o riciclaggio delle frazioni suscettibili di riuso e per la raccolta differenziata 
dei  rifiuti  urbani  ed  assimilati  agli  urbani,  provenienti  dalle  REMS  e  dalle  Strutture 
Territoriali della A.S.S.T. di Mantova ubicate nel Comune di Castiglione delle Stiviere;

ATTESO che il servizio in oggetto, in virtù del regime di privativa comunale, può essere 
svolto solamente dalla società INDECAST s.r.l.  di Castiglione delle Stiviere, autorizzata 
alla gestione della piattaforma ecologica del Comune di Castiglione delle Stiviere per il 
conferimento separato delle frazioni suscettibili di riuso e per la raccolta differenziata dei 
rifiuti urbani;

VISTA la  Convenzione  relativa  alla  gestione  del  servizio  in  oggetto,  presentata  dalla 
predetta INDECAST s.r.l., per l’anno 2021, allegata al presente provvedimento quale parte 
integrante e sostanziale;

RITENUTO:
  di  approvare  la  suddetta  convenzione  per  la  gestione  del  servizio  di  raccolta  e 
smaltimento  dei  rifiuti  urbani  ed  assimilati  agli  urbani  provenienti  dalle  REMS e  dalle 
Strutture  Territoriali  della  A.S.S.T. di  Mantova ubicate  nel  Comune di  Castiglione delle 
Stiviere, per l’anno 2021, come da convenzione allegata al presente atto, per una spesa 
annua complessiva presunta pari ad € 22.000,00, oltre ad Iva, così suddivisa:
- € 19.100,00, oltre iva, per la raccolta e smaltimento dei rifiuti;
- €   2.900,00, oltre iva, per il noleggio dei container;
  di individuare il Dott. Giacomo Giatti, Dirigente della Struttura Tecnico Economale e dei 
Servizi,  quale R.U.P. (Responsabile Unico del Procedimento) e il  Direttore delle REMS 
quale D.E.C. (Direttore Esecuzione del Contratto);

DATO ATTO che la spesa verrà contabilizzata sul bilancio di esercizio 2021 come segue:
- € 19.100,00 oltre ad iva sul conto economico 80450540 (servizio di smaltimento rifiuti 
solidi urbani);
- € 2.900,00 oltre iva sul conto economico 80300505 (rate canoni noleggio ed assistenza 
tecnica attrezzature non sanitarie);

PRESO ATTO dell’attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento 
espressa da ALBINI GIUSEPPE Direttore della Struttura TECNICO ECONOMALE DEI 
SERVIZI, e da GIATTI GIACOMO, responsabile del procedimento; 

DATO ATTO che  il Direttore della Struttura Complessa Risorse Economico Finanziarie 
attesta la  regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante dal presente 
provvedimento;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore 
Socio Sanitario;



DECRETA

Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono qui integralmente richiamate:

1. di approvare la convenzione, allegata al presente atto, con la Società INDECAST 
s.r.l.  di Castiglione delle Stiviere (MN), per la gestione del servizio di raccolta e 
smaltimento dei rifiuti  urbani ed assimilati  agli  urbani,  provenienti  dalle REMS e 
dalle  Strutture  Territoriali  della  A.S.S.T.  di  Mantova  ubicate  nel  Comune  di 
Castiglione delle Stiviere,  per il  periodo  1/01/2021 -  31/12/2021,  per una spesa 
annua presunta pari ad € 26.840,00 iva compresa;

2. di  dare  atto  che  la  spesa  presunta  di  €  26.840,00  iva  compresa,  verrà 
contabilizzata sul Bilancio di esercizio 2021 come segue:
• €  23.302,00  compresa  iva  sul  conto  economico  80450540  (servizio  di 

smaltimento rifiuti solidi urbani);
• €    3.538,00 compresa iva sul conto economico 80300505 (rate canini noleggio 

ed assistenza tecnica attrezzature non sanitarie);

3. di individuare il Dott. Giacomo Giatti, Dirigente della Struttura Tecnico Economale e 
dei Servizi, quale R.U.P. (Responsabile Unico del Procedimento) e il Direttore delle 
REMS quale D.E.C. (Direttore Esecuzione del Contratto);
 

4. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO FERRARI GIUSEPPE
DIRETTORE SANITARIO BELLOMETTI SIMONA AURELIA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BOSCAINI RENZO

DIRETTORE GENERALE

STRADONI RAFFAELLO

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


